[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал
районысо советский оласе

шотан илемын депутат-

влак погынжо

	собрание депутатов ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Советский Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	32 сессия

третьего созыва
	от  28 февраля 2017 г.
№141

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Советский» от 29.04.2010 №47

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в

муниципальном образовании «Городское  поселение Советский»

В соответствии с положениями ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов городского поселения Советский р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 29.04.2010 №47 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Городское  поселение Советский» (далее – Положение) следующие изменения:

Подпункт 1) пункта 3 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава муниципального образования "Городское поселение Советский" (далее – Устав), а также проекты решений Собрания депутатов    городского поселения  Советский (далее – Собрание депутатов) о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Марий Эл в целях приведения Устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;».

2. Обнародовать настоящее решение  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет – портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

городского поселения Советский                                         Н.И. Павлова